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Scenariusz lekcji o Władysławie Bartoszewskim z
wykorzystaniem filmów

Marcin Barcz jest byłym współpracownikiem Władysława Bartoszewskiego i kuratorem wystawy

"Władysław Bartoszewski 1922-2015. Pod prąd – Pamięć – Pojednanie". Jego filmy krótkometrażowe w

języku niemieckim mogą być wykorzystywane w edukacji uczennic i uczniów w wieku od 15 lat, aby na

przykładzie postaci Bartoszewskiego zilustrować ważne fragmenty polsko-niemieckiej historii.

„Człowiek w czasach ekstremalnych na przykładzie Władysława Bartoszewskiego” (film

krótkometrażowy, 20 min.)

Film opowiada na przykładzie życia Władysława Bartoszewskiego o doświadczeniach pokolenia II wojny

światowej (obozy koncentracyjne, powojenne komunistyczne więzienia, prześladowania przez dyktaturę)

i pokazuje, jak ważna jest ludzkość w trudnych i opresyjnych czasach. Do tego filmu twórca wykorzystał

zdjęcia z archiwum Bartoszewskiego, przeczytał fragmenty wspomnień Bartoszewskiego i udał się w

oryginalne miejsca wydarzeń, takie jak pokój przesłuchań czy cela więzienna, którą Bartoszewski musiał

dzielić z niemieckimi zbrodniarzami wojennymi.

Dodatkowo scenariusz filmowy jako analogowy materiał roboczy

„I wyrwij nienawiść z naszej duszy" - Bartoszewski jako „budowniczy mostów” (film krótkometrażowy,

20 min.)

W tej prezentacji Bartoszewski służy jako przykład chęci porozumienia nawet po bardzo traumatycznych

doświadczeniach. Jego ścieżka zawodowa w stosunkach polsko-niemieckich jest zarysowana za

pomocą zdjęć i dokumentów. Ponadto film zawiera refleksję nad tym, jakie cechy charakteru są

niezbędne dla „budowniczego mostów” i czy „budowanie mostów” możliwe jest także dzisiaj.

Dodatkowo scenariusz filmowy jako analogowy materiał roboczy

Jako uzupełnienie lekcji rekomendowane jest wirtualne zwiedzanie wystawy „Władysław Bartoszewski

1922-2015. Pod prąd – Pamięć – Pojednanie". Wystawę można znaleźć tutaj.

http://partnerstwo-odra.eu/
https://youtu.be/7vy9fLlRwww
https://youtu.be/AuBxmbQsiq4
https://www.demokratieladen.de/veranstaltungen/


Zainteresowani mogą również skontaktować się z Marcinem Barczem w sprawie przeprowadzenia

webinaru na ten temat pod adresem mbarcz@hotmail.com. Koszty pokrywa Agencja Kształcenia

Obywatelskiego Meklemburgii-Pomorza Przedniego (Landeszentrale für politische Bildung Mecklenburg-

Vorpommern).
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